



**Rzeczpospolita w ciągu wieków przeżyła wiele wielkich i pięknych, a także smutnych i bolesnych chwil. Doświadczyła zarówno splendoru chwały, jak też zdrady i rozgrabienia. Dane jej było odrodzenie, ale też kolejna wojna oraz pozorny ratunek czerwonych. Ten ostatni nadal ma swoje wpływy. Współczesna Polska i panujący w niej system nie jest wynikiem przypadku. Podobnie, obecna relacja Państwo – Kościół ma swoje źródło w wydarzeniach minionych.**

Wszystko to związane jest z konkretnymi ludźmi i środowiskami, które wpływając na rozwój wydarzeń, nadal kształtują rzeczywistość. To czego może doświadczyć dziś każdy Polak jest związane w większym lub mniejszym stopniu ze wspomnianym wpływem, a ponadto z biernością wielu osób, które mogłyby, a nawet powinny działać. Działać, by polityka była prawdziwą troską o dobro wspólne. Działać także, a może przede wszystkim, aby przywrócić narodowi wiarę, by być jej wzorem i prowadzić do lepszego jutra.

Do takiej postawy zachęca w wywiadzie Pan prof. Wolniewicz. Analizuje on obecną sytuację w kraju i mające na nią wpływ wydarzenia. Uwypukla on faktyczną rolę *Solidarności* w kształtowaniu obecnego systemu. Jasno ocenia on narzekania na brak dobrobytu i pokazuje przyczyny tej sytuacji. Co więcej charakteryzuje postawy we współczesnym rządzie i określa kim jest mąż stanu, którego niestety Polsce brakuje. Ocenia także dyskusję nad katastrofą smoleńską, uwypuklając rolę pewnych osób we wprowadzaniu zamętu, wskazuje winowajców.

Środowiska o których była już mowa, w ocenie Profesora mają destrukcyjny wpływ na sytuację szkolnictwa w kraju i promocję zachowań niemoralnych. Co więcej działania te mają na celu zniszczenie Kościoła.

Pan Profesor diagnozuje także sytuację Kościoła w Polsce. Na przykładzie sytuacji abp Wielgusa pokazuje wielość działających mechanizmów i błędne postawy. Na swój sposób ocenia on papieży – Benedykta XVI i Franciszka. Wzywa wszystkich pasterzy do przebudzenia wiary w nich samych a następnie wśród wiernych, by byli Kościołem Walczącym (*Ecclesia Militans*).

Temu ma służyć nowa ewangelizacja. Przykładem takiego działania jest Radio Maryja i Telewizja Trwam

broniąca wiary i moralności, wciąż dyskryminowana i przedstawiana w niekorzystnym świetle przez mające duży wpływ środowiska lewicowe.

Poglądy prof. Wolniewicza, choć w pewnych punktach pozostają rozbieżne z nauczaniem Kościoła, który pozostaje stróżem w sprawach wiary i moralności katolickiej, konkretnie określają sytuację polskiego społeczeństwa. Mimo, że to prywatne opinie Profesora, są realistycznym spojrzeniem i zmuszają do zastanowienia nad obecną kondycją państwa oraz nad wkładem jednostki w dobro wspólne. Warto zapoznać się z treścią niniejszego wywiadu, aby na nowo spojrzeć na otaczającą rzeczywistość. Książkę otrzymać można pod numerem telefonu: 731- 699-492

*Ireneusz Słoma*

*doktorant na Wydziale Teologii KUL*